
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

Santa Fe, 21 de junio de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 057/2023, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 259 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

ANEXO 

RES. CD Nº 259/2023 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
198/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Esp. 
GAGLIARDO, Alejandra Inés en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
Regular una dedicación simple, por “Ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” en la asignatura “Matemática Discreta (Ing. Sist. Inf.)”, 
dependiente del Departamento de Ingeniería en Sistemas de la Información, a 

partir del 01 de abril de 2023, por el tiempo que determine el nombramiento 
en el cargo otorgado en la Facultad de Ingeniería y Ciencias Hídricas de la 
Universidad Nacional del Litoral, o hasta el 31 de marzo de 2025, fecha en el 
cual finaliza su designación como docente “Regular”. 

Res. Decano Nº 
211/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja al cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

Primera Interino, Grupo: “D” una dedicación simple de la Ing. FERRERAS, 

María Emilia, DNI. Nro.: 33.278.391, Legajo UTN. Nro.84772, con funciones 
de Apoyo en el Centro de Investigación y Desarrollo para la Construcción y la 
Vivienda (CECOVI), dependiente del Departamento: Ingeniería Civil 
A partir del 01 de abril de 2023. 

Res. Decano Nº 

212/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. DIAZ, Carolina Verónica 

DNI. Nro.: 28.017.289 Legajo UTN. Nro.: 93293 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: “B” 
Asignatura: Sintaxis y Semántica de los Lenguajes (Ing. Sist. Inf.) 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 

A partir del 01 abril de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
213/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 

Ing. MANELLI, Maria Luciana 
DNI. Nro.: 34.044.791 Legajo UTN. Nro.: 93287 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: “B” 

Asignatura: “Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable” 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 abril de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
214/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. AGÜERO, Joel DNI. Nro. 37.260.367 Legajo 

UTN Nro.93336, con remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de 
Trabajos Prácticos de Primera Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, 
para desempeñar funciones, en el Centro de Investigación y Desarrollo para la 
Construcción y la Vivienda (CECOVI), dependiente del Departamento de 
Ingeniería Civil. 

A partir del 01 abril de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
215/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Arq. ROTH, Melisa Anahí 
DNI Nro.: 34.163.301 Legajo UTN Nro.: 93377 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Sistemas de Representación” Ing. Civil 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 abril de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
216/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación y la licencia sin goce de haberes del 
Ing. CAMINOS, Jorge Andrés DNI. Nº 12.565.792 Legajo UTN Nº 18876, a 
partir del 01 de mayo de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024 y mientras se 

mantengan los motivos que originaron su otorgamiento, según la 
reglamentación vigente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

 

Res. Decano Nº 
217/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal de apoyo interino, con 
remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
Segunda, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar funciones, 

en el Departamento de Ingeniería Civil. 

Nro. 

Leg 

Nombre 

Persona 
Nro. Doc. Cargo Dedicación Funciones 

89595 
ARQUES, 

Lisandro 
35.586.921 

Ayudante de Trabajos. 
Prácticos de 2º - Grupo 

“D” 

simple 
Apoyo Asignatura 
Estructuras de 

Hormigón 

91827 

GONZALEZ, 

Dianela 

Guadalupe 

35.705.643 

Ayudante de Trabajos. 

Prácticos de 2º - Grupo 

“D” 

simple 

Apoyo Asignatura 

Tecnología de los 

Materiales 
 

Res. Decano Nº 
240/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del curso “Alemán B1.1- B1.2”, 

propuesta por el departamento de Materias Básicas, cuyas características de 
aprobación e implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto 

anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
241/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del “LABORATORIO 
EXPERIMENTAL DE LA IMAGEN”, propuesto por el área de cultura 
perteneciente a la secretaria de extensión, cuyas características de 

implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que 
se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
242/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de las charlas dentro “SEMANA DE LA 
SALUD”, propuestas por la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y 

Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
304/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o 
Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el 
Anexo 1 de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de mayo de 

2023 y hasta el 31 de Mayo de 2023. 

Res. Decano Nº 
305/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas 
de Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 
en el Anexo I de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de mayo de 
2023 y hasta el 31 de mayo de 2023. 

Res. Decano Nº 
322/2023 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante GOMEZ, 
Alén Josué, DNI Nº 42.333.594, LU. 25557 de la Carrera Ingeniería Civil, al 
solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que son de carácter 
netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo establecido en la 
Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 

certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 

336/2023 

ARTÍCULO 1º.- Avalar las Memorias Anuales 2022 de los Centros INGAR y 
CETRAM, en función del desempeño favorable que se desprende de sus 

respectivos informes, para su elevación a la Secretaría de Ciencia y Tecnología 
de la UTN, a los efectos de su evaluación final. 

Res. Decano Nº 
337/2023 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja a partir del 01 de mayo de 2023, al cargo de 
Jefe de Trabajos Prácticos Interino una dedicación simple, en la asignatura 
“Física (Ingresantes) correspondiente al Ing. CABAÑA, Nicolás Damián, DNI 
Nro. 35.649.903, Legajo UTN Nro. 72104. 

ARTÍCULO 2º.- Modificar la causal de licencia en el cargo de Ayudante de 
Trabajos Prácticos Regular una dedicación simple, determinada en la 
Resolución Nro. 208/2022” Ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía” 
en la asignatura “Física (Ingresantes)”, dependiente de la Unidad Acceso a la 
Universidad-Secretaria Acádemica, por la causal establecida en la Ordenanza 
474.-Capitulo IV – “Licencias Extraordinarias sin Goce de Haberes” Artículo 16 

Inciso II b) Razones particulares. 

Por el período comprendido entre el 01 de mayo al 31 de octubre de 2023. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

 

Res. Decano Nº 
338/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. SLABOCH, Florencia 
DNI Nro.: 37.333.723 Legajo UTN Nro.: 81581 

Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura: Matemática (Ingresantes), dictado y coordinación del trayecto 
formativo 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Unidad Acceso a la Universidad 
Por el período comprendido entre el 01/05/2023 al 31/10/2023. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia “por ejercicio transitorio de cargo de mayor 
jerarquía” en su designación como Jefe de Trabajos Prácticos una dedicación 
Simple, en la asignatura “Matemática (Ingresantes)”, a partir del 01 de mayo 
y hasta el 31 de octubre de 2023 o mientras se mantenga la causal que 

originó su otorgamiento de acuerdo a la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
339/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. TIBALDO, Aldana Estefanía 
DNI Nro.: 37.333.723 Legajo UTN Nro.: 84157 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Asignatura: Matemática (Ingresantes) 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Unidad Acceso a la Universidad. 
Por el período comprendido entre el 01/05/2023 al 31/10/2023. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia “por ejercicio transitorio de cargo de mayor 
jerarquía” en su designación como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
una dedicación simple, en la asignatura “Matemática (Ingresantes)”, a partir 
del 01 de mayo y hasta el 31 de octubre de 2023, o mientras se mantenga la 

causal que originó su otorgamiento de acuerdo a la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
341/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes a la Profª. BUSSO, María 
Josefina, DNI. Nro. 27.522.789, Legajo UTN Nro.45630, en el cargo de Apoyo 
“Jefe Trabajos Prácticos” Grupo “D”, 2.5 dedicaciones simples, con funciones 
en el Jardín Maternal de la Facultad Regional, por seis meses durante el 
período comprendido entre el 08 de mayo de 2023 al 07 de noviembre de 

2023, de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
342/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino a la Prof. 
ESCALANTE, María Gisela, DNI Nro.: 31.628.428 Legajo UTN Nro. 93386, con 
remuneración equivalente a un cargo de: Jefe de Trabajos Prácticos, 2.5 
dedicaciones simples grupo “D”, con funciones de Apoyo en el Jardín Maternal 
de la Facultad Regional. 

A partir del 08 de mayo de 2023 al 07 de noviembre de 2023. 

Res. Decano Nº 
343/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. GRETHER, ALEX RUDY 

DNI Nro.: 32.371.379 Legajo UTN Nro.: 93376 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 

Grupo: “B” 
Asignatura: “Diseño Arquitectónico, Planeamiento y Urbanismo I” 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023 

Res. Decano Nº 
344/2023 

ARTÍCULO 1º.- Extender el vencimiento de la redesignación correspondiente 

a los docentes que se detallan a continuación por dos años, de acuerdo a lo 
dispuesto en las resoluciones mencionadas en el visto y considerando de la 
presente Resolución: 

Nro. 
Leg 

Nombre 
Persona 

Nro. Doc. Cargo Dedicación Materias 
Nombre de 
Departamento 

Vencimiento 

37826 

ARIETTI, 

Leonardo 

Fabián  

23.698.300 

Jefe 

Trabajos. 

Prácticos 

Exclusiva 
Diseño 

Mecánico 

Ingeniería 

Mecánica 
15/03/2027 

40240 
RUSSILLO, 
Sebastián 

Lucas 

23.814.978 
Jefe 
Trabajos. 

Prácticos 

Exclusiva Termodinámica 
Ingeniería 

Mecánica 
15/03/2027 

 

Res. Decano Nº 
379/2023 

ARTÍCULO 1º.- Redesignar a la Dra. ALE, Mariel Alejandra DNI Nº 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

23.913.930 Legajo UTN Nº. 36813 como Profesora Adjunta dedicación 
Exclusiva, en la asignatura “Sistemas y Organizaciones” dependiente del 
departamento de Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 01 de 
mayo de 2023 y hasta el 24 de octubre de 2029. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes “Por ejercicio transitorio 
de cargo de mayor jerarquía” a la docente en la designación, dedicación y 

asignatura establecida en el art. Nº 1, conforme a la causal y mientras se 
mantengan los motivos que originaron su otorgamiento, según la 
reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
380/2023 

ARTÍCULO 1º.- Redesignar al Ing. ROJAS, Héctor Luis Alberto DNI Nº 
12.884.195 Legajo UTN Nº. 43370 como Jefe de Trabajos Prácticos dedicación 

simple, en la asignatura “Tecnología del Calor” dependiente del Departamento 
de Ingeniería en Mecánica, a partir del 01 de mayo de 2023 y hasta el 19 de 
marzo de 2027. 

Res. Decano Nº 
381/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 

Esp. IMAZ, Fernando Javier 
DNI Nro.: 17.009.625 Legajo UTN Nro.: 26698 

Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Proyecto Final” 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio 2023. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de mayo al cargo de Profesor 

Asociado Interino, una dedicación semiexclusiva en las asignaturas 
“Planificación del Transporte y Logística (Elec.) -Ing- Proyecto Final”. 

Res. Decano Nº 
382/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. IMAZ, FERNANDO JAVIER 
DNI Nro.: 17.009.625 Legajo UTN Nro.: 26698 

Cargo docente: Profesor Asociado Interino 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: “Planificación del Transporte y Logística (Elec.)”- 
Codirección del 
“Grupo Científico de Estudios de Transporte Accidentología y Movilidad 
(CETRAM)” 

Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio 2023. 

Res. Decano Nº 
384/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. MARANI, Luciano José 
DNI Nro.: 30.961.911 Legajo UTN Nro.: 67527 

Cargo docente: Profesor Asociado Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura: “Investigación Operativa”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes “por ejercicio transitorio 

de otro cargo de mayor jerarquía” en la designación de Jefe de Trabajos 
Prácticos Regular dedicación simple en la asignatura “Investigación Operativa”, 
a partir del 01 de mayo y mientras se mantenga la causal que originó su 
otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 

385/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. VERRENGIA, Maria De Los Milagros 

DNI Nro.: 38.814.932 Legajo UTN Nro.: 81142 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Investigación Operativa”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Industrial 

A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

Res. Decano Nº 
386/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. GIAVEDONI, Juan Pablo 
DNI Nro.: 35.705.735 Legajo UTN Nro.: 91371 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Física I”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Materias Básicas-UDB Física. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
387/2023 

ARTÍCULO 1º.- Extender el vencimiento de la designación como categoría de 
ordinario a los docentes que se detallan a continuación, por el período de dos 

años, de acuerdo a lo dispuesto en las resoluciones mencionadas en el visto 
de la presente Resolución: 
Nro. 

Leg 

Apellido y 

Nombre 
Nro. Doc. 

Nombre 

Cargos 
Ded Materias Hasta Departamento 

19.861 
BELTRAMINO, 

José Maria I. 
11.511.045 

Prof. Adj. 

Ord. 

Semiexclusiva 

1,00 
Arquitectura de 

Computadoras 
31/01/25 

Departamento 
Ingeniería en 

Sistemas de 

Información 

29.411 
GIMENEZ, 
Walter 

Fernando 

17.876.637 
Prof. Tít. Ord. 

Exclusiva 
1,00 

Generación, 

Transmisión y 
Distribución de 

Energía 

Eléctrica 

29/04/25 
Departamento 
Ingeniería 

Eléctrica 

42646 

VEGETTI, 

Abelardo 
Andres 

27.480.948 
Jefe Trabajos 
Prácticos 

1.00 
Evaluación de 
Proyectos 

08/05/25 

Departamento 

Ingeniería 
Industrial 

 

Res. Decano Nº 
391/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación para la fabricación 
de BTC”, propuestas por el grupo Tierra Firme, perteneciente al dpto. de 
ingeniería civil, cuyas características de aprobación e implementación se 

indican en el ANEXOIII, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la 
presente. 

Res. Decano Nº 
394/2023 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante 
MANGANELLI, Alberto German, DNI Nº 40.780.673, LU 24558, de la Carrera 
Ingeniería Industrial, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que 
son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 

establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
395/2023 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante 
BRIANI, Francisco Agustín, DNI Nº 38.086.981, LU 22669, de la Carrera 
Ingeniería Eléctrica, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que 
son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 

certificaciones el destino correspondiente. 

ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
398/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Materiales 
Metálicos y sus Propiedades”, propuesta por el grupo GIMA perteneciente al 
departamento de ing. Mecánica, cuyas características de aprobación e 

implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que 
se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
399/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la Capacitación en “Ensayo de 
Dureza Rockwell”, propuesta por el grupo GIMA perteneciente al 
departamento de ing. Mecánica, cuyas características de aprobación e 
implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que 

se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
401/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre SolidWorks 

Básico”, propuesta por el grupo GIMA perteneciente al departamento de ing. 
Mecánica, cuyas características de aprobación e implementación se indican en 
el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 7 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

 

Res. Decano Nº 
405/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Predicción de Tiempo de 
Vida en Productos Agrícola”, propuesta por el departamento de ing. Sistemas, 
cuyas características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO 

I y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
406/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “PERSPECTIVA DE 
DISCAPACIDAD CON FOCO EN INTERACCIÓN”, propuestas por la 
Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas características de aprobación e 
implementación se indican en el ANEXO I y Presupuesto anexo VIII que se 
adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
411/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
JOHNSON, Gustavo Osvaldo 
DNI Nro.: 32.184.684 Legajo UTN Nro.: 75903 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Mecánica Técnica” 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio 2023. 

Res. Decano Nº 
412/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Srta. ZAMATEO, Magdalena 

DNI Nro.: 42.531.912 Legajo UTN Nro.: 93423 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. 
Grupo: “B” 
Asignatura: Física (Ingresantes) 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Unidad Acceso a la Universidad 

Por el período comprendido entre el 01/05/2023 al 31/10/2023. 

Res. Decano Nº 
413/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 

Sr. ORTIZ, Diego Hernan 
DNI Nro.: 33.931.876 Legajo UTN Nro.: 93462 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Mecánica Técnica” 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio 2023. 

Res. Decano Nº 

427/2023 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante 
SORATTI, Tomás Francisco, DNI Nº 43.124.711, LU. 26894 de la carrera 

Ingeniería Mecánica, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que 
son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 

ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
439/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Profª. RAMOS, Agustina Magalí 
DNI Nro.: 39.950.823 Legajo UTN Nro.: 93465 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 
Grupo: “B” 

Asignatura: “Lógica y Estructuras Discretas”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
440/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino a la Srta. AYALA, 

Daniela Beatriz, DNI Nro.: 28.939.875 Legajo UTN Nro. 93461, con 
remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

2da, una (01) dedicación simple grupo “D”, con funciones de Apoyo 
Administrativo en el Departamento de Ingeniería Eléctrica de la Facultad 
Regional. 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio 2023. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 8 de 8 RES. CD Nº 259/2023 

Res. Decano Nº 
447/2023 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a partir del 01 de junio de 2023, como Tutor a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, al estudiante: 
CORDÓ, Lucas DNI 42.464.036 
ARTÍCULO 2°.- Designar como Tutor con tres módulos de beca mensual, a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período comprendido entre 
el 01 de junio y el 31 de diciembre de 2023, al estudiante: 

MÜLLER, Axel DNI 44.498.407 $450,00 
ARTÍCULO 3°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
448/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el Aval Institucional a los Proyectos de Investigación 
y Desarrollo que se detallan en el Anexo I de la presente, a desarrollarse en el 

ámbito de nuestra Facultad Regional Santa Fe en el marco de la Convocatoria 
2023 de la Secretaría de Ciencia y Tecnología, de la Universidad Tecnológica 
Nacional. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que, en relación a la gestión presupuestaria y lo 

resuelto en el artículo primero precedente, la Facultad se ajustará a lo 
declarado en los puntos 15 y 16 del formulario de presentación de PID, según 
se establece en la modalidad de carga online, en el Sistema de Información de 

Ciencia y Tecnología (SICyT). 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-07-12T16:46:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-07-12T16:57:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-07-13T10:36:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-07-13T10:41:42-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




